MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



BOLETIM DE VOTAÇÃO UNIFICADO

1ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025

Documentos

Ata da 1ª Sessão Extraordinária de 10/01/2025

Ata da Primeira Reunião Extraordinária da Câmara Municipal de São José do Divino Estado de Minas Gerais na Sessão Legislativa de 2025. Lista de Presença:Aécio Viera dos Santos. Darley Pereira Coelho. Elias Rodrigues Sobrinho. Jussimar Cirino Dos Sant...

Autoria: Poder Legislativo

Resultado: Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (8): Aécio V., Darley P., Natalia S., Sidinei E., Marlene A., Jussimar C., Isaias R., Paulo

V.. Ausentes (1): Elias R..

Projeto de Decreto Legislativo Nº 01/2025

Institui, no âmbito do Poder Legislativo de São José do Divino MG, o tratamento diferenciado e favorecido às microempresas e empresas de pequeno porte de que trata a Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Autoria: Darley Pereira Coelho

Resultado: Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Aécio V., Natalia S., Sidinei E., Marlene A., Jussimar C., Isaias R., Paulo V.. Ausentes

(1): Elias R..

Requerimento Nº 07/2025

1) A Possibilidade de mandar um projeto de Lei, alterando o estatuto dos servidores, onde se trata de licença maternidade, passando de 04 para 06 meses.

Autoria: Isaias Rodrigues Pereira

Resultado: Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Aécio V., Natalia S., Sidinei E., Marlene A., Jussimar C., Isaias R., Paulo V.. Ausentes

(1): Elias R..

Requerimento Nº 06/2025

1) A Possibilidade de melhorar os valores das diárias dos motoristas que fazem linhas intermunicipais.

Autoria: Isaias Rodrigues Pereira

Resultado: Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Aécio V., Natalia S., Sidinei E., Marlene A., Jussimar C., Isaias R., Paulo V.. Ausentes

(1): Elias R..





Documento assinado digitalmente por Aécio Vieira dos Santos, Darley Pereira Coelho, Elias Rodrigues Sobrinho, Natalia Soares de Oliveira Figueiredo, Sidinei Esteve Fernandes, Marlene Alves da Silva e mais 3 pessoa conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. Para verificar a autenticidade deste documento, acesse: cmsaojosedodivino.gwouvidoria.com.br/validador e informe o código R61JU-FNTHC-YPFYE-CTKIL-SVBZR ou escaneie o QR Code do cabeçalho.



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO

ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



Documentos

Requerimento Nº 08/2025

1) A Manutenção da iluminação no cemitério dos Machados. 2) A Possibilidade em dar seguimento ao calçamento da rua Benicio Machado até o cemitério. 3) A Possibilidade em construir um muro no cemitério dos Machados.

Autoria: Isaias Rodrigues Pereira **Resultado:** Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Aécio V., Natalia S., Sidinei E., Marlene A., Jussimar C., Isaias R., Paulo V.. Ausentes

(1): Elias R..

Requerimento Nº 04/2025

1) A Possibilidade em fazer a reforma do muro do cemitério da sede de São José do Divino.

Autoria: Paulo Vinícius Ferreira de Souza **Resultado:** Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Aécio V., Natalia S., Sidinei E., Marlene A., Jussimar C., Isaias R., Paulo V.. Ausentes

(1): Elias R..

Requerimento Nº 03/2025

1) A Manutenção no calçamento da serra da Água Preta, zona rural do Município de São José do Divino.

Autoria: Paulo Vinícius Ferreira de Souza **Resultado:** Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Aécio V., Natalia S., Sidinei E., Marlene A., Jussimar C., Isaias R., Paulo V.. Ausentes

(1): Elias R..

Requerimento Nº 05/2025

1) A Possibilidade em fazer calçamento no córrego do zé Alvinho, zona rural do Município de São José do Divino.

Autoria: Paulo Vinícius Ferreira de Souza **Resultado:** Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Aécio V., Natalia S., Sidinei E., Marlene A., Jussimar C., Isaias R., Paulo V.. Ausentes

(1): Elias R..

Requerimento Nº 02/2025

1) A possibilidade de realizar a limpeza dos rios da cidade.

Autoria: Marlene Alves da Silva

Resultado: Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Aécio V., Natalia S., Sidinei E., Marlene A., Jussimar C., Isaias R., Paulo V.. Ausentes

(1): Elias R..

Requerimento Nº 01/2025

1) A possibilidade em fazer o calçamento na Rua Arlindo Ferreira Leite.

Autoria: Marlene Alves da Silva

Resultado: Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Aécio V., Natalia S., Sidinei E., Marlene A., Jussimar C., Isaias R., Paulo V.. Ausentes

(1): Elias R..







MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO **ESTADO DE MINAS GERAIS**

PODER LEGISLATIVO



Darley Pereira Coelho Presidente	Aécio Vieira dos Santos Vice-Presidente	Jussimar Cirino dos Santos 1º Secretário(a)
Elias Rodrigues Sobrinho	Isaias Rodrigues Pereira	Marlene Alves da Silva
Natalia Soares de Oliveira Figueiredo	Paulo Vinícius Ferreira de Souza	Sidinei Esteve Fernandes

Documento assinado digitalmente por Aécio Vieira dos Santos, Darley Pereira Coelho, Elias Rodrigues Sobrinho, Natalia Soares de Oliveira Figueiredo, Sidinei Esteve Fernandes, Marlene Alves da Silva e mais 3 pessoa conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. Para verificar a autenticidade deste documento, acesse: cmsaojosedodivino.gwouvidoria.com.br/validador e informe o código R61JU-FNTHC-YPFYE-CTKIL-SVBZR ou escaneie o QR Code do cabeçalho.





MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO **ESTADO DE MINAS GERAIS**

PODER LEGISLATIVO



EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Boletim de Votação Unificado - 1º Sessão Ordinária de 17 de

fevereiro de 2025

Status: processo de assinatura FINALIZADO **Data da Versão do Doct.:** 17/02/2025 20:05:55

Hash Interno: ng7kqn2fll09vtmw1td3f7scyvnbqrqf5pe4khab



Chave de Verificação

R61JU-FNTHC-YPFYE-CTKIL-SVBZR

Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmsaojosedodivino.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF	Nome Completo	Status da Assinatura
625.***.***-15	Aécio Vieira dos Santos	Assinado em 17/02/2025 20:06
057.***.***-70	Darley Pereira Coelho	Assinado em 17/02/2025 20:07
076.***.***-26	Elias Rodrigues Sobrinho	Assinado em 17/02/2025 20:07
069.***.***-03	Natalia Soares de Oliveira Figueiredo	Assinado em 17/02/2025 20:06
729.***.***-68	Sidinei Esteve Fernandes	Assinado em 17/02/2025 20:06
991.***.***-00	Marlene Alves da Silva	Assinado em 17/02/2025 20:06
099.***.***-52	Jussimar Cirino dos Santos	Assinado em 17/02/2025 20:06
104.***.***-57	Isaias Rodrigues Pereira	Assinado em 17/02/2025 20:07
110.***.***-86	Paulo Vinícius Ferreira de Souza	Assinado em 17/02/2025 20:06

